
UCHWAŁA NR LXVIII/872/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Programu pn. „Karta Małego Leszczyniaka” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 16 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Program pn. „Karta Małego Leszczyniaka” zwany dalej „Kartą Małego Leszczyniaka” 
oraz określa się zasady jej otrzymania. 

§ 2. Kartę Małego Leszczyniaka ustanawia się na rzecz rodziny. 

§ 3. Wprowadzenie Karty Małego Leszczyniaka ma na celu wsparcie opieki nad dziećmi do lat 4, poprzez 
częściowe pokrycie opłat za pobyt dziecka w żłobkach i klubach dziecięcych na terenie Miasta Leszna. 

§ 4. Karta Małego Leszczyniaka przysługuje matce albo ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu, tj. osobie 
faktycznie opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie 
dziecka, a także opiekunowi prawnemu dziecka, niezależnie od sytuacji dochodowej, jeżeli spełnione są łącznie 
następujące warunki: 

1) co najmniej jeden z rodziców, opiekun faktyczny lub opiekun prawny zamieszkuje na terenie miasta 
Leszna; 

2) w składanych na podstawie przepisów ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników 
zgłoszeniach identyfikacyjnych wskazali – jako miejsce zamieszkania podatnika – miasto Leszno. 

§ 5. 1. Kartę Małego Leszczyniaka przyznaje się na okres do 31 sierpnia każdego roku. 

2. Karta Małego Leszczyniaka przysługuje od miesiąca, w którym został złożony wniosek wraz 
z prawidłowo wypełnionymi dokumentami z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Karta Małego Leszczyniaka wydana w 2023 r. na podstawie przepisów niniejszej uchwały obowiązuje 
od dnia 1 stycznia 2024 r. 

4. W przypadku uzasadnionych wątpliwości organ ma prawo wydać kartę na okres krótszy. 

§ 6. 1. Wydanie Karty Małego Leszczyniaka następuje na wniosek osoby, o której mowa w § 
4 przedmiotowej uchwały. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 

1) kserokopie pierwszych stron zeznań podatkowych opatrzonych prezentatą urzędu skarbowego, w którym 
zostały złożone, lub kserokopie urzędowego poświadczenia odbioru (UPO) wraz z kserokopią pierwszej 
strony zeznania podatkowego i wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem, 
dokumentu UPO lub potwierdzenie nadania w przypadku przesłania zeznania podatkowego pocztą wraz 
z kserokopią pierwszej strony zeznania podatkowego potwierdzających opłacenie podatku dochodowego 
w Lesznie; 

2) kserokopie zgłoszenia aktualizacyjnego z potwierdzeniem złożenia w urzędzie skarbowym w przypadku 
zmian w zgłoszeniu identyfikacyjnym dokonanych do dnia przyjęcia dziecka do żłobka; 

3) odpis prawomocnego postanowienia sądu orzekającego przysposobienie dziecka bądź zaświadczenie sądu 
rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie 
dziecka; 

4) odpis orzeczenia sądu o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka; 

5) oświadczenie wnioskodawcy o zobowiązaniu do niezwłocznego zawiadomienia o zmianach danych 
zawartych we wniosku i załączonych dokumentach; 

6) oświadczenie wnioskodawcy o aktualności danych dotyczących zapłaty podatku dochodowego w Lesznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9124A3A-0C61-4858-BE57-FEF3792791DF. Uchwalony Strona 1



4. W przypadku wątpliwości organ ma prawo żądać od wnioskodawców dodatkowych dokumentów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Piotr Więckowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9124A3A-0C61-4858-BE57-FEF3792791DF. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr LXVIII/872/2023 

Rady Miejskiej Leszna 

 z dnia 21 września 2023 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE KARTY MAŁEGO LESZCZYNIAKA 

 

DANE OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O PRZYZNANIE KARTY MAŁEGO 

LESZCZYNIAKA 

 

Imię  

Nazwisko  

PESEL  

Adres zamieszkania: 

Miejscowość  

Kod pocztowy  

Ulica  

Nr domu  

Nr lokalu  

Numer telefonu  

 

WNOSZĘ O PRZYZNANIE KARTY MAŁEGO LESZCZYNIAKA NA 

NASTEPUJĄCE DZIECKO: 

Dane dziecka: 

 

Imię  

Nazwisko  

PESEL  

Nazwa i adres żłobka: 

Nazwa  

Adres  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9124A3A-0C61-4858-BE57-FEF3792791DF. Uchwalony Strona 1



1. Zobowiązuję się do niezwłocznego zawiadomienia o zmianach danych zawartych 

we wniosku i załączonych dokumentach lub innych zmian mających wpływ na 

przysługiwanie prawa do Karty Małego Leszczyniaka. 

2. Oświadczam, że podane dane dotyczące zapłaty podatku dochodowego są 

aktualne. 

 

POUCZENIE: 

 

Świadczenie przysługuje:  

matce albo ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu, tj. osobie faktycznie opiekującej się 

dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego o przysposobienie 

dziecka, a także opiekunowi prawnemu dziecka, niezależnie od sytuacji dochodowej, 

jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) co najmniej jeden z rodziców, opiekun faktyczny lub opiekun prawny zamieszkuje 

na terenie miasta Leszna; 

2) w składanych na podstawie przepisów ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji 

podatników i płatników zgłoszeniach identyfikacyjnych wskazali – jako miejsce 

zamieszkania podatnika – miasto Leszno. 

 

JESTEM ŚWIADOMY/A ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA ZŁOŻENIE 

FAŁSZYWEGO OŚWIADCZENIA 

 

Miejscowość:  

Data:  

Podpis wnioskodawcy  

 

DO WNIOSKU NALEŻY DOŁĄCZYĆ ODPOWIEDNIO: 

 

1) kserokopie pierwszych stron zeznań podatkowych opatrzonych prezentatą 

urzędu skarbowego, w którym zostały złożone, lub kserokopie urzędowego 

poświadczenia odbioru (UPO) wraz z kserokopią pierwszej strony zeznania 

podatkowego i wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym  

z identyfikatorem, dokumentu UPO lub potwierdzenie nadania w przypadku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9124A3A-0C61-4858-BE57-FEF3792791DF. Uchwalony Strona 2



przesłania zeznania podatkowego pocztą wraz z kserokopią pierwszej strony 

zeznania podatkowego potwierdzających opłacenie podatku dochodowego  

w Lesznie; 

2) kserokopie zgłoszenia aktualizacyjnego z potwierdzeniem złożenia w urzędzie 

skarbowym w przypadku zmian w zgłoszeniu identyfikacyjnym dokonanych do 

dnia przyjęcia dziecka do żłobka; 

3) odpis prawomocnego postanowienia sądu orzekającego przysposobienie 

dziecka bądź zaświadczenie sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego  

o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie dziecka; 

4) odpis orzeczenia sądu o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka; 

5) oświadczenie wnioskodawcy o zobowiązaniu do niezwłocznego zawiadomienia 

o zmianach danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach; 

6) oświadczenie wnioskodawcy o aktualności danych dotyczących zapłaty 

podatku dochodowego w Lesznie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9124A3A-0C61-4858-BE57-FEF3792791DF. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
Celem niniejszej uchwały jest wprowadzenie nowego kryterium, które umożliwi korzystanie z 

preferencyjnych warunków oferowanych przez żłobki i kluby dziecięce w Lesznie. W tym celu 

proponujemy wprowadzenie Karty Małego Leszczyniaka, która umożliwi rodzicom i opiekunom prawnym 

skorzystanie z częściowego pokrycia kosztów pobytu dziecka w żłobkach oraz klubach dziecięcych na 

terenie Miasta Leszna. 

Karta Małego Leszczyniaka będzie dostępna dla każdego dziecka w wieku do 4 lat, którego przynajmniej 

jeden z rodziców lub opiekunów prawnych mieszka w Lesznie i w zgłoszeniach identyfikacyjnych zgodnie z 

przepisami ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników wskazał miasto Leszno jako 

miejsce zamieszkania. 

 

Miasto wspiera prywatne placówki, oferują zróżnicowane dofinansowanie Ta różnorodna oferta cieszy się 

ogromnym zainteresowaniem wśród rodziców, co stanowi jasny dowód jej efektywności. Jednak nie tylko 

korzyści dla rodziców są istotne – warto również zwrócić uwagę na inny, równie istotny aspekt tego 

rozwiązania, mianowicie jego pozytywny wpływ na lokalną gospodarkę. 

W rankingu czasopisma Wspólnota dotyczącego zapewnienie opieki żłobkowej dla dzieci do lat   Miasto 

Leszno zajęło wysokie 5 miejsce, w kategorii miast na prawach powiatu. Odsetek dzieci w tej grupie 

wiekowej, którym zapewniono opiekę, wyniósł 64,88. 

 

Wszystkie te działania mają na celu stworzenie lepszych warunków rozwoju dzieci, wsparcie rodzin oraz 

zwiększenie spójności społeczności lokalnej. Dlatego apelujemy o poparcie uchwały w sprawie 

ustanowienia Programu "Karta Małego Leszczyniaka" i wdrożenie go w życie, aby służył mieszkańcom oraz 

przyczynił się do dalszego rozwoju miasta Leszna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9124A3A-0C61-4858-BE57-FEF3792791DF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6

	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



